

**Construcția terenului sportiv și
amenajarea spațiului adiacent pe
terenul cu nr. cad. 8922201.228 ,
r-ul Telenesti, . Chitcanii Vechi,
str. Stefan cel Mare**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Pavare (03.24-PG)

Valoarea de deviz 610 636,26 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare secțiune 200x80 mm, pe fundație de beton C12/15 secțiune 35x20 cm	m	547,15	195,38 50,25	106 904,40 27 494,33
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare secțiune 300x150 mm, pe fundație de beton C12/15 secțiune 35x20 cm	m	216,00	254,02 50,25	54 867,57 10 854,00
3	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta	m3	91,00	540,87 74,25	49 218,76 6 756,75
4	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x40(h) mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2	606,64	313,25 78,30	190 029,39 47 499,90

	Сумма по смете	lei	401 020,12
	Asigurari sociale	24 %	22 225,20
	Cheltuieli de transport	7 %	21 254,63
	Total		444 499,95
	Cheltuieli de regie	8 %	35 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total				480 059,95
		Beneficiu de deviz	6 %			28 803,60
		Total				508 863,55
		TVA	20 %			101 772,71
						610 636,26
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				92 604,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia terenului sportiv si
amenajarea spatiului adiacent pe
terenul cu nr. cad. 8922201.228 ,
r-ul Telenesti, . Chitcanii Vechi,
str. Stefan cel Mare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Pavare (03.24-PG)**

Valoarea de deviz 610 636,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 011,00	75,00	75 825,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	204,563	75,00	15 342,23
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,17	75,00	1 437,75
		Total manopera				92 604,98

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta din roci de clacar M400 fr. 5-70 mm	m3	104,65	358,33	37 499,23
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,868	325,00	2 232,10
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,033	325,00	985,73
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,989	325,00	16 896,43
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 419,186	2,30	5 564,13
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	970,624	2,30	2 232,44
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 542,447	2,30	21 947,63
8.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm	m2	615,74	154,16	94 922,48
9.	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	41,973	1 385,00	58 132,61
10.	2666122800291	Bordura beton BP100.30.15	m	217,08	116,67	25 326,72
11.	2666122800292	Bordura beton 100.20.8 cm	m	549,886	58,33	32 074,85
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,133	457,00	5 544,78
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,579	20,36	93,23
14.	4100126202818	Apa	m3	9,10	20,36	185,28
		Total materiale de construcții				303 637,64

Utilaje de construcții:

1.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	38,22	125,00	4 777,50
		Total utilaje de construcții				4 777,50

Сумма по смете	lei	401 020,1 2
Asigurari sociale	24 %	22 225,20
Cheltueli de transport	7 %	21 254,63
Total		444 499,9 5
Cheltueli de regie	8 %	35 560,00
Total		480 059,9 5
Beneficiu de deviz	6 %	28 803,60
Total		508 863,5 5
TVA	20 %	101 772,7 1
Total deviz:		610 636,2 6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia terenului sportiv si
amenajarea spatiului adiacent pe terenul cu nr.
cad. 8922201.228 , r-ul Telenesti, . Chitcanii
Vechi, str. Stefan cel Mare**

Investitor Primaria Chitcanii Vechi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 200x80 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m			195,38 50,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	75,00	39,00
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	0,0550	1 385,00	76,17
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,36	0,12
	2666122800292	Bordura beton 100.20.8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
		Прямые затраты	lei			106 904,40
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x150 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m			254,02 50,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	75,00	39,00
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	0,0550	1 385,00	76,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,36	0,12
	2666122800291	Bordura beton BP100.30.15	m	1,0050	116,67	117,25
		Прямые затраты	lei			54 867,57
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			540,87 74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1411122201752	Piatra sparta din roci de clacar M400 fr. 5-70 mm	m3	1,1500	358,33	412,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,36	2,04
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		Прямые затраты	lei			49 218,76
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x40(h) mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			313,25 78,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	75,00	75,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	75,00	2,37
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm	m2	1,0150	154,16	156,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	325,00	27,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	457,00	9,14
		Прямые затраты	lei			190 029,39

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.